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KWIECIEŃ 2021

KSIĄŻKI

Bator Joanna
„Gorzko, gorzko”
Kraków: Wydawnictwo Znak 2020, 653 s.

Miłość  jest  uczuciem  bardzo  silnym,  wszechogarniającym,  możesz  z  niej  czerpać  niezwykłą  siłę,  daje  Ci  niczym
nieograniczone możliwości,  zwłaszcza jeśli  mowa o kobietach.  Prześledź losy pań z  powieści  Gorzko,  gorzko,  będącej
właściwie zapisem sagi rodzinnej. 4 kobiety, 4 historie. Bohaterką powieści Joanny Bator pod tytułem Gorzko, gorzko jest
Kalina, która chce poskładać w jedną, spójną całość strzępki historii swojej rodziny, by poznać swoje korzenie. Stopniowo,
krok po kroku odkrywa, co musiały przeżywać jej krewne. Tym samym oprócz Kaliny, bohaterami książki Bator są Berta,
Barbara i Violetta. Wraz z Kaliną postaraj się dociec prawdy i odkryć, dlaczego Berta popełniła zbrodnię. Co ją do niej
pchnęło? Dlaczego właściwie Barbara specjalizowała się w rzucaniu nożami? Czy taka umiejętność była jej przydatna? Z kolei
Violetta, jak się okazuje, otworzyła puszkę Pandory – co w niej znalazła? Odpowiedzi na te pytania szukaj w jednotomowej
sadze rodzinnej Joanny Bator pod tytułem Gorzko, gorzko.

Źródło: https://www.empik.com/gorzko-gorzko-bator-joanna,p1251579347,ksiazka-p

 
Bednarek Justyna

„Zielone piórko Zbigniewa: skarpetki kontratakują!”
Warszawa: Poradnia K 2020, 170 s.

Detektyw Pinkerton powraca! Bohater znany z „Bandy Czarnej Frotté” ma odpowiedzialną funkcję – jest futerałem na telefon
małej  Be.  Bardzo  sobie  ceni  tę  prestiżową  posadę,  ale  czasami  dokucza  mu  nuda…  Pewnego  razu  dzieje  się  coś
niespodziewanego – znika Zbigniew, gadatliwa papuga mieszkająca w antycznej klatce w salonie. Jedynym śladem jest małe
zielone piórko na podłodze. Pinkerton z zapałem rozpoczyna śledztwo. Nic się przed nim nie ukryje! Dokąd prowadzi trop?
Kolejna odsłona niesamowitych przygód kultowych już Skarpetek Justyny Bednarek. Cykl książek o odważnych i ciekawych
świata tekstylnych bohaterkach stał się prawdziwym fenomenem: pierwsza część zdobyła nagrodę w konkursie Przecinek i
Kropka  i  Nagrodę  Literacką  m.  st.  Warszawy,  a  także  trafiła  na  listę  lektur  szkolnych.  Skarpetki  podbiły  już  całą  Europę  –
kochają je też czeskie, hiszpańskie, włoskie, greckie, rosyjskie i ukraińskie dzieci. A to jeszcze nie koniec!

Ź r ó d ł o :
https://www.empik.com/skarpetki-iv-bednarek-justyna,p1246332663,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMI187Ii92g7wIVBk4YCh1ci
gfsEAYYASABEgJj0_D_BwE&gclsrc=aw.ds

 

Bennett Brit
„Moja znikająca połowa”
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2020, 445 s.

Bliźniaczki Stella i Desiree są identyczne we wszystkim. Do czasu. Kiedy mają 16 lat postanawiają uciec ze swojej małej,
czarnej społeczności. Ucieczka zmienia wszystko: ich codzienność, ich życie rodzinne, ich tożsamość. Stella zrywa kontakt ze
swoim poprzednim życiem (w tym z ukochaną siostrą) i nawet przed mężem udaje białą Amerykankę (pozwala jej na to jasny
kolor skóry). Desiree wciąż mieszka ze swoją czarną córką w miasteczku, z którego jako nastolatka próbowała uciec. Kiedy
Stella układa sobie nowe życie w Kalifornii, jej siostra postanawia ją odszukać. Po wielu latach za sprawą dzieci obydwu sióstr
losy kobiet zaczynają się ponownie splatać… W “Mojej znikającej połowie” (oryg. “The Vanishing Half”) Brit Bennett tworzy
psychologiczne studium losów jednej, poranionej rodziny pełne intensywnych emocji i głębokich przeżyć. To czuła, ujmująca,
bolesna  powieść  o  siostrzanej  miłości  oraz  próbie  akceptacji  siebie  i  innych.  Niezapomniane  zakończenie  zostanie  z
czytelnikiem na długo.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/moja-znikajaca-polowa-6678123-ksiazka.html
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Bonek Tomasz
„Zaginione złoto Hitlera: bezpieka PRL na tropie skarbu Festung Breslau”.
Kraków: Znak Horyzont 2020, 381 s.

Znany dziennikarz i pasjonat dolnośląskiej historii Tomasz Bonek przeprowadza reporterskie śledztwo, w którym szuka
odpowiedzi na pytanie, gdzie jest legendarne złoto banków Breslau oraz opisuje historie szaleństw, oszustw i największych
afer Polski Ludowej.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/zaginione-zloto-hitlera-bonek-tomasz-165897

 

Bykow Dmitrij
„Okudżawa”
Warszawa: Prószyński i S-ka 2020, 957 s.

„Okudżawa”  Dmitrija  Bykowa  to  pierwsza  w  Polsce  obszerna  biografia  rosyjskiego  śpiewającego  poety  (obrażał  się,  gdy
nazywano go bardem). Chociaż od lat sześćdziesiątych piosenki Okudżawy (1924–1997) cieszą się w Polsce niezmiennym
powodzeniem, prawie nic nie wiemy o życiu ich autora. Sam starał się mówić o nim jak najmniej. A jest to życiorys tragiczny,
będący odzwierciedleniem całej epoki porewolucyjnej Rosji od lat represji stalinowskich po epokę “zastoju” Breżniewa i
upadek ZSRR. Rozstrzelany ojciec, matka dwukrotnie skazana na łagier i zesłanie, wojna, szykany, cenzura, bezustanne
zmaganie się z nagonką “prawdziwych partyjnych patriotów” na poezję,  która tylko broniła prawa człowieka do bycia
uczciwym, niezależnym i myślącym… Kilkanaście piosenek, od lat znanych polskiemu słuchaczowi, nie oddaje tragizmu
losów ich twórcy, rozpaczliwie broniącego swojego człowieczeństwa w nieludzkim ustroju.  Tę lukę wypełnia ponad sto
wierszy, po raz pierwszy prezentowanych w książce Bykowa – wielu z nich nigdy nie publikowano nawet w Rosji, zachowały
się tylko w rękopisach, przechowywanych przez przyjaciół Okudżawy.?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4942507/okudzawa-zycie-piosenki-legenda

 

Celińska Stanisława
„Niejedno przeszłam”
Warszawa: Prószyński Media 2020, 246 s.

Stanisława Celińska ze swadą opowiada o aktorstwie i codzienności, o sukcesach i problemach, o autorytetach i szukaniu
spokoju. Książka jest złożona z dwóch głównych warstw: pierwszej – pełnej faktów, oraz drugiej – refleksyjnej, z osobistym
przesłaniem. Równolegle barwny portret Stanisławy Celińskiej tworzą jej przyjaciele i znajomi, m.in. Andrzej Wajda, Andrzej
Seweryn, Daniel Olbrychski, Maciej Stuhr…

Źródło: https://www.empik.com/stanislawa-celinska-niejedno-przeszlam-prewecka-karolina,p1252969802,ksiazka-p

 

Enerlich Katarzyna
„Ziele Marianny”
Warszawa: MG 2020, 263 s.

Kontynuacja Akuszerki z Sensburga. Podobnie, jak pierwsza część, powieść jest wysycona zapachem ziół, smakami Mazur i
prostym życiem ludzi „z ziemi i z pór roku”. Marianna, córka Akuszerki, ucieka przed wojną na Mazury. Udaje jej się przeżyć,
zaszytej głęboko w małej chacie w puszczy. Jednak już po wojnie przychodzi taki moment, że o mały włos nie traci życia.
Marianna staje też przed wyborem – posłuchać serca czy intuicji? Czy miłość od pierwszego wejrzenia jest ważniejsza niż
lojalność i gotowość do pomocy? Razem z matką, pielęgniarką w mrągowskim szpitalu, uparcie realizują marzenia o zielarni
w polskim już Mrągowie, choć nie jest to łatwe zadanie, są bowiem oskarżane o szerzenie ciemnoty i zabobonów. Kobiety
zbliżają się do siebie i wspólnie odbudowują swoje życie. Bieda, niechęć do dawnych mieszkańców, którzy pozostali w
mieście, traumy wojenne i powojenne, epidemie – temu wszystkiemu muszą stawić czoła. Rok 1945 był na Mazurach rokiem
wyjątkowo trudnym. Bezprawie, szaber i przemyt, przemoc i gwałty – od zaczyna się ta powieść. Ale ludzie mają swoje
marzenia i wciąż kochają tak samo.

Źródło: https://www.empik.com/ziele-marianny-enerlich-katarzyna,p1239794430,ksiazka-p

 

Grabowska Katarzyna
„Obca miłość”

https://www.znak.com.pl/ksiazka/zaginione-zloto-hitlera-bonek-tomasz-165897
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4942507/okudzawa-zycie-piosenki-legenda
https://www.empik.com/stanislawa-celinska-niejedno-przeszlam-prewecka-karolina,p1252969802,ksiazka-p
https://www.empik.com/ziele-marianny-enerlich-katarzyna,p1239794430,ksiazka-p
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Chorzów: Videograf 2020, 507 s.

Weronika  wiedzie  na  pozór  szczęśliwe  życie  jako  jedyna  spadkobierczyni  fortuny  Skarbierskich.  Zdradzona  przez
narzeczonego,  stara  się  unikać  miłości,  ciągle  żyjąc  wspomnieniami  nieudanego  związku.  Po  nagłej  śmierci  dziadka
wspierana przez współlokatorkę, a zarazem przyjaciółkę, Milenę Bielską, wraca w rodzinne strony, jednak na miejscu okazuje
się, że nic nie jest już takie samo, jak kiedyś. Weronika nagle znajduje się w samym centrum dziwnych wydarzeń, które
ukazują otaczających ją ludzi w zupełnie innym świetle. Być może śmierć dziadka nie była przypadkowa. Być może starszy
pan skrywał pewien sekret, który zaważy na dalszym życiu dziewczyny. Być może nie każdemu przyjacielowi można ufać.
Czy poznany przypadkiem syryjski uchodźca, Jusuf, okaże się cudownym wybawcą, który ocali Weronikę i sprawi, że jej serce
otworzy się na miłość? A może to on stanie się jej najgorszym koszmarem?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4924276/obca-milosc

 

Grisham John
„Dzień rozrachunku”
Warszawa: Albatros 2020, 509 s.

Pete Banning był wzorowym obywatelem Clanton – odznaczonym bohaterem II wojny światowej, głową prominentnego rodu,
dobrym chrześcijaninem gorliwie uczęszczającym do miejscowej świątyni metodystów. Pewnego październikowego poranka
obudził się wcześnie, pojechał do miasta i, zupełnie spokojny, zastrzelił swojego przyjaciela, wielebnego Dextera Bella. Jakby
morderstwo samo w sobie nie było dość szokujące, to jedynym, co Pete powiedział potem szeryfowi, prawnikom, sędziemu i
ławie przysięgłych, było: „Nie mam nic do powiedzenia”. Najwyraźniej nie obawiał się śmierci i był gotowy zabrać swój
prawdziwy  motyw do  grobu.  Niezwykła  podróż  na  amerykańskie  południe  Jima  Crowa i  do  filipińskiej  dżungli  w  czasach  II
wojny światowej. Do pełnego przerażających tajemnic szpitala psychiatrycznego i na salę sądową w Clanton, gdzie adwokat
Pete’a Banninga desperacko próbuje ocalić jego życie.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/dzien-rozrachunku/

 

Hannah Kristin
„Firefly Lane”
Warszawa: Świat Książki 2021, 585 s.

Kate i Tully od dziecka wspólnie zmagały się z problemami, które zsyłał im los. Czy zdołają uratować swoją przyjaźń, której
fundamenty  skruszyła  zdrada?  Bestseller  New  York  Timesa,  na  podstawie  którego  Netflix  stworzył  popularny  serial.
Niespokojne  lato  1974…  Kate  Mularkey  pogodziła  się  ze  swoim  miejscem  w  łańcuchu  pokarmowym  społeczności
ośmioklasowej  szkoły.  Nagle,  ku  jej  zdumieniu,  najfajniejsza  dziewczyna  świata  wkracza  na  scenę  i  chce  się  z  nią
zaprzyjaźnić. Tully Hart ma wszystko – piękno, mózg, ambicje. Z pozoru różnią się tak bardzo, jak tylko dwie osoby mogą się
różnić. Kate jest skazana na wieczne pozostawanie tą niefajną i ma kochającą rodzinę, która zawstydza ją na każdym kroku.
Tully, otoczona chwałą i nimbem tajemnicy, kryje sekret, który ją niszczy. Zawierają pakt i zostają najlepszymi przyjaciółkami
na zawsze; nim minie lato, stają się Tully-i-Kate; jednym, nierozłącznym bytem. Tak rozpoczyna się spektakularna powieść
Kristin  Hannah,  zekranizowana  w  formie  serialu  dostępnego  na  platformie  Netflix.  Fabuła  obejmuje  ponad  trzy  dekady,  a
wydarzenia  rozgrywają  się  na  niespokojnym  północno-zachodnim  wybrzeżu  Pacyfiku.  Firefly  Lane  to  przejmująca,  cierpka
opowieść o dwóch kobietach i przyjaźni, która stanowiła oś ich życia. Przez trzydzieści lat Tully i Kate podnoszą się na duchu,
ratując przyjaźń przed sztormami – zazdrością, wściekłością, zranieniem, żalem. I gdy już myślą, że nic im nie jest straszne,
jeden akt zdrady rujnuje ich relacje, wystawiając odwagę i przyjaźń kobiet na ostateczną próbę.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/firefly-lane-6706684-ksiazka.html

 

Jagielski Wojciech
„Strona świata ”
Kraków: Wydawnictwo Znak 2020, 348 s.

Opowieść o miejscach, od których zależy więcej, niż nam się wydaje. Strefy chaosu i punkty zapalne. Kraje niespełnionych
marzeń i wielkich obietnic. W polskich mediach niewiele się o nich mówi, ale to właśnie tam dokonuje się zmiana, która
wpłynie  na  naszą  europejską  rzeczywistość.  Reportaże  Wojciecha  Jagielskiego  zmuszają  do  porzucenia  bezpiecznych
stereotypów.  Strona  świata  jest  wyborem najciekawszych,  aktualnych  tekstów Wojciecha  Jagielskiego  z  ostatnich  lat,
publikowanych na łamach „Tygodnika Powszechnego”. Mistrz reportażu, opowiadając o Bliskim Wschodzie, Afryce, Indiach i
krajach Kaukazu,  łączy niezwykłą wiedzę,  dogłębną znajomość miejsc i  charakterystyczny dla siebie styl.  Z opowieści

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4924276/obca-milosc
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/dzien-rozrachunku/
https://www.swiatksiazki.pl/firefly-lane-6706684-ksiazka.html
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zwykłych  ludzi  i  biografii  władców  tworzy  barwny  i  spójny  obraz  współczesnego  świata.  Pozwala  nam poznać  i  zrozumieć
miejsca, w których rozstrzyga się kształt przyszłości.

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/strona-swiata-reporter-o-swiecie-ktory-gwaltownie-sie-zmienia-wojciech-jagielski-177987

 

Małecki Robert
„Żałobnica”
Poznań: Czwarta Strona 2020, 382 s.

Zmarli zawsze zabierają tajemnice do grobu. Tym razem zrobili wyjątek. Gdyby to był idealny związek, Anna jeszcze długo
nie wyszłaby z żałoby po wypadku męża i pasierbicy. Ale to nie było idealne życie. Ani idealne małżeństwo. Anna bowiem nie
była idealną żoną i macochą. W pogoni za szczęściem mogła znieść wiele, jednak śmierć bliskich zniszczyła wszystko z siłą
sztormu. Żałobnica, piękna kobieta po trzydziestce, dziedziczy po śmierci męża świetnie prosperujące przedsiębiorstwo i
spory majątek. Niestety skrywane głęboko tajemnice po latach wypływają na wierzch i Anna orientuje się, że ktoś zaczyna
manipulować jej życiem. Kobietę zalewa fala strachu, ale zanim wpadnie w nieprzeniknioną toń, będzie musiała stawić czoła
mrocznej przeszłości. I zrobi to. Tym bardziej, że ukrywa jeszcze jeden sekret…
Hipnotyzujący thriller o samotności, sile rażenia kłamstw i toksycznej przyjaźni, która karmi żądzę zemsty.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4935229/zalobnica

 

Mansfield Katherine
„Opowiadania”
Łódź: Oficyna 2020, 420 s.

Katherine Mansfield,  jedna z  najwybitniejszych pisarek XX wieku urodziła  się  w Nowej  Zelandii  w 1888 roku jako Kathleen
Beauchamp. Planowała karierę wiolonczelistki. W 1903 wyjechała do szkoły do Londynu, dokąd powróciła w 1907 po krótkim
pobycie w domu, by resztę życia spędzić w Europie, między Anglią a uzdrowiskami, zwłaszcza na południu Francji, gdzie
usiłowała ratować nadszarpnięte przez gruźlicę zdrowie. Zmarła we Francji w 1923 roku, pozostawiwszy po sobie pięć tomów
mistrzowskich  opowiadań  oraz  bogatą  korespondencję  i  dzienniki.  Warto  dodać,  że  w  1909  roku  Mansfield  przeżyła  okres
fascynacji  dziełem  Stanisława  Wyspiańskiego,  napisała  wiersz  ku  jego  czci  i  być  może  w  towarzystwie  Floryana
Sobieniowskiego,  który  ją  z  twórczością  Wyspiańskiego  zapoznał,  odwiedziła  Kraków.  Uznawane  obecnie  za  jedno  z
najważniejszych  osiągnięć  nowoczesnej  prozy  i  odkrywcze  przekształcenie  formy  opowiadania,  a  także  za  dokument
nowoczesnej  kobiecej  biografii,  dzieła  Mansfield  doczekały  się  w  świecie  anglosaskim  nie  tylko  licznych  wydań  i  grona
zagorzałych  wielbicieli,  ale  także  całej  biblioteki  opracowań  krytycznych,  w  tym  dwóch  biografii,  autorstwa  Anthony’ego
Alpersa (1982) i Claire Tomalin (1987). Mansfield jest pisarką szeroko tłumaczoną i docenianą na świecie.

Źródło: https://www.empik.com/opowiadania-wybrane-mansfieldkatherine,p1255896349,ksiazka-p

 

Mirek Krystyna
„Gdzie jest happy end?”
Warszawa: Wydawnictwo Edipresse 2021, 318 s.

Jest wiele rodzajów szczęśliwych zakończeń. Liwia prowadzi zupełnie zwyczajne życie. Mieszka w szarym domu, samotnie
wychowuje córkę i pracuje w korporacji, wypełniając wciąż te same zestawienia. Niezwykłe ma tylko imię i marzenia, o
których nikt nie wie. Nie spodziewa się większych zmian, sądzi, że wie wszystko o sobie i swojej rodzinie. Wkrótce jej
czterdzieste urodziny, marzy , żeby choć raz odbyły się inaczej. Zanosi się jednak na kolejną, przygotowaną przez jej mamę,
oszczędną kolację. Kilka dni przed tym wydarzeniem codzienną rutynę zaburza nadejście tajemniczej przesyłki. Jest to kosz
pełen dorodnych jagód. I pewnie nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że jej mama nagle zaczyna się zachowywać
bardzo nieracjonalnie. Ile wiemy o swoich rodzicach? Kim byli, zanim się urodziliśmy? Co sprawiło, że dziś bywają nadmiernie
ostrożni, czasem smutni i nie zawsze wierzą w miłość? Jak wielkie znaczenie dla każdego człowieka ma znajomość własnych
korzeni? Liwia znajdzie odpowiedź na te pytania i choć do tej historii niełatwo będzie dopisać happy end, zrobi wszystko, by
jej się udało.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4952594/gdzie-jest-happy-end

 

Montefiore Santa

https://www.znak.com.pl/ksiazka/strona-swiata-reporter-o-swiecie-ktory-gwaltownie-sie-zmienia-wojciech-jagielski-177987
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4935229/zalobnica
https://www.empik.com/opowiadania-wybrane-mansfieldkatherine,p1255896349,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4952594/gdzie-jest-happy-end
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„Kuszenie Gracie”
Warszawa: Świat Książki 2019, 431 s.

Autorka bestsellerów, Santa Montefiore, powraca w niezapomnianej opowieści o miłości utraconej i odzyskanej, osadzonej w
pięknej scenerii włoskich krajobrazów. Gracie Burton mieszka w spokojnym Devon. Nieczęsto opuszczała tę miejscowość w
ciągu ostatnich czterdziestu lat. Jej córka Carina prowadzi świetnie prosperujący interes w Londynie. Nie ma czasu dla swojej
17-letniej córki Anastazji, więc wysłała ją do szkoły z internatem. Jeszcze mniej czasu ma dla starzejącej się matki. Trzy
kobiety niewiele o sobie wiedzą. Kiedy Gracie dostrzega reklamę tygodniowego kursu gotowania, prowadzonego na wsi w
Toskanii, nie może się jej oprzeć. Przeznacza na podróż oszczędności życia. Carina i Anastazja towarzyszą jej, choć nie mają
pojęcia, dlaczego Gracie namówiła je na tę przygodę. Nic nie wiedzą o kolejach losu Gracie, bo też babcia nieczęsto o nich
wspominała. Nie mają pojęcia, jaki niebywały sekret skrywa.

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/kuszenie-gracie-6529226-ksiazka.html

 

Moss Marcel
„Wszyscy musza zginąć”
Poznań: Filia 2021, 250 s.

Kolejny szokujący thriller bestsellerowego pisarza. Za najpotworniejszymi zbrodniami stoi wielka rozpacz. W prestiżowym
warszawskim liceum dochodzi do krwawego ataku terrorystycznego. Zamaskowani sprawcy detonują ładunki wybuchowe i
strzelają na oślep do przerażonych uczniów i pracowników. Jednym z zamachowców jest Błażej Dragiel, który popełnia
samobójstwo na oczach swojej najlepszej przyjaciółki, Kai Almond. Nikt nie rozumie, dlaczego syn znanego biznesmena i
filantropa  posunął  się  do  takiego  okrucieństwa.  Tymczasem  w  mediach  rozpoczyna  się  nagonka  na  Kaję.  Pod  adresem
dziewczyny padają oskarżenia o współorganizację zamachu. Zmagająca się z olbrzymim hejtem Kaja, próbuje za wszelką
cenę poznać prawdę na temat tragedii i oczyścić się z zarzutów. Wkrótce jednak odkrywa, jak mało wiedziała na temat
swojego przyjaciela… Komu tak bardzo zależy na tym, żeby pogrążyć Kaję? Jaki związek z zamachem ma nacjonalistyczna
sekta, do której należy brat Błażeja? I czym jest gra Thunderworld, przez którą Błażej niemal całkowicie wyłączył się z
prawdziwego życia?

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/wszyscy-musza-zginac-6720566-ksiazka.html

 

Naumburg Carla
„Jak nie krzyczeć na swoje dziecko: wychowanie bez złych emocji”
Warszawa: Muza 2020, 238 s.

Jesteś rodzicem? To zapewne zdarza ci się krzyczeć na swoje dziecko. Z bezsilności, zdenerwowania, z miłości. „Jak nie
krzyczeć na swoje dziecko” Carli Naumburg to pełen praktycznych rad i wskazówek przewodnik, który pomoże ci zostać
spokojniejszym, szczęśliwszym rodzicem spokojniejszych, szczęśliwszych dzieci. Polecane w książce nawyki i strategie nie
tylko  pomagają  zostać  cierpliwym  i  bardziej  wyluzowanym  rodzicem,  sprawiają  również,  że  poczujesz  się  ogólnie
szczęśliwszy, bardziej produktywny, i skuteczniej zapanujesz nad innymi dziedzinami życia.

Źródło: https://muza.com.pl/poradniki/3585-jak-nie-krzyczec-na-swoje-dziecko-9788328714373.html

 

Obuch Marta
„Do trzech chłopów sztuka”
Poznań: Filia 2021, 430 s.

Brodacz i brunetka, wszechmocny paralizator (nie: wibrator) i dużo dobrego humoru. A to ci heca! Najnowsza komedia
kryminalna Marty Obuch sprawi, że wyskoczysz ze szpilek! Matylda odkrywa zdradę męża i postanawia rzucić żywot kury
domowej i zacząć się łajdaczyć. Jako lekarz medycyny sądowej widziała do tej pory wiele męskich członków – sztywnych,
owszem, ale ich właściciele byli rzetelnie martwi. Czas to zmienić! Niestety, w tym samym momencie pada trupem jej
małżonek, a wszystkie dowody wskazują na nią.  Matylda spotyka swojego kolegę z dawnych lat,  kiedyś pryszczatego
wyrostka Tymoteusza Piątka zwanego Tytą, który jest teraz dorodnym i brodatym taksówkarzem. Tyta porzucił niedawno
pracę w policji, a komisarz Marchewka, prowadzący śledztwo w sprawie morderstwa, to jego dobry przyjaciel. Towarzystwo
stara się rozwikłać sprawę najpierw we troje, a później w czworo, bo do zespołu dołącza dorodna policjantka Jadźka, osoba
zupełnie nieprzewidywalna, wyposażona w paralizator, który odpala przy byle okazji i pieści nim nie tylko przestępców.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4952167/do-trzech-chlopow-sztuka

https://www.swiatksiazki.pl/kuszenie-gracie-6529226-ksiazka.html
https://www.swiatksiazki.pl/wszyscy-musza-zginac-6720566-ksiazka.html
https://muza.com.pl/poradniki/3585-jak-nie-krzyczec-na-swoje-dziecko-9788328714373.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4952167/do-trzech-chlopow-sztuka
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Owens Delia
„Gdzie śpiewają raki”
Warszawa: Świat Książki 2019, 414 s.

Pogłoski o Dziewczynie z Bagien latami krążyły po Barkley Cove, sennym miasteczku u wybrzeży Karoliny Północnej. Dlatego
pod koniec 1969 roku, gdy na mokradłach znaleziono ciało przystojnego Chase’a Andrewsa, miejscowi zwrócili się przeciwko
Kyi Clark, zwanej Dziewczyną z Bagien. Lecz Kya nie jest taka, jak o niej szepczą. Wrażliwa i inteligentna, zdołała sama
przetrwać wiele lat na bagnach, które nazywa domem, choć jej ciało tęskniło za dotykiem i miłością. Przyjaźni szukała u
mew, a wiedzę czerpała z natury. Kiedy dzikie piękno dziewczyny intryguje dwóch młodych mężczyzn z miasteczka, Kya
otwiera się na nowe doznania — i dzieją się rzeczy niewyobrażalne. Gdzie śpiewają raki to wysmakowana oda do świata
przyrody,  wzruszająca  fabuła  o  dojrzewaniu  i  zaskakująca  relacja  z  procesu.  Owens  przypomina,  że  dzieciństwo  nas
kształtuje definitywnie i że wszyscy bez wyjątku podlegamy wspaniałym, lecz nieokiełznanym sekretnym siłom natury.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4894135/gdzie-spiewaja-raki

 

Pytlakowski Piotr
„Ich matki, nasi ojcowie: niewygodna historia powojennej historii”
Poznań: Rebis 2020, 317 s.

1945. Koniec wojny, początek tragedii. Reportaż o „polskich” Niemcach, ludziach, których rok 1945 zastał na terenach
należących wcześniej do Rzeszy, teraz do Polski. Nie zamierzali uciekać, bo nie popełnili zbrodni wojennych, nie mieli na
sumieniu zła wyrządzonego Polakom. Jest tu historia zbrodni na niemieckich mieszkańcach Aleksandrowa Kujawskiego i
Nieszawy,  dokonanej  przez samozwańczych milicjantów.  Są losy Siegfrieda Kapeli  i  jego rodziny z  okolic  dzisiejszego
Świebodzina. Są też relacje Niemców z okolic Opola, Zielonej Góry i Szczecina, którzy wraz z matkami (bo ojcowie z wojny
nie wrócili)  pozostali  w Polsce. Mieli  wtedy po 5–8 lat. Co zachowali w pamięci? Czy noszą w sobie poczucie krzywdy
doznanej od nowej ojczyzny? Czy wybaczyli?

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/ich-matki-nasi-ojcowie-niewygodna-historia-powojennej-polski-piotr-pytlakowski-177245

 

Rich Nathaniel
„Ziemia. Jak doprowadziliśmy do katastrofy”
Warszawa: Grupa Wydawnicza Foksal 2019, 252 s.

Dyskusje  o  zmianach  klimatu  raz  po  raz  rozpalają  media  do  czerwoności.  Tymczasem pogłębiającemu się  kryzysowi
klimatycznemu  można  było  zapobiec  znacznie  wcześniej.  W  1979  roku  naukowcy  widzieli  już  wszystko  o  „efekcie
cieplarnianym” i o tym, co wydarzy się, jeżeli temperatura będzie wzrastać rok po roku, a my nic z tym nie zrobimy. Już
wtedy, na pierwszej światowej Konferencji w Genewie, naukowcy z pięćdziesięciu państw zgodzili się, że trzeba zacząć
działać. Od tamtej pory nie zrobiono nic, gdyż na przeszkodzie stanęły aktualne interesy rządów najbogatszych państw.
Przez kolejną dekadę garstka naukowców, polityków i strategów, kierowana przez dwóch nieprawdopodobnych bohaterów,
ryzykowała swoje kariery, desperacko próbując przekonać świat do działania, zanim będzie za późno. Książka Nathaniela
Richa opowiada o ich dramatycznej walce o planetę Ziemię.

Źródło: https://www.empik.com/ziemia-jak-doprowadzilismy-do-katasftrofy-rich nathaniel,p1237956771,ksiazka-p

 

Sears Robert, Sears William
„Alergia w rodzinie”
Warszawa: Mamania – Grupa Wydawnicza Relacja, copyright 2020, 235 s.

Na dolegliwości związane z alergią cierpi z roku na rok coraz więcej osób. “Alergia w rodzinie” to kompleksowy przewodnik
dla wszystkich, którzy chcą bardziej świadomie zadbać o zdrowie całej rodziny. Nieleczone problemy alergików – zatkany
nos, swędząca skóra czy bóle brzucha – mogą prowadzić do wielu poważnych schorzeń, takich jak astma, egzema, zapalenie
jelit, a nawet do problemów neurologicznych. Niezależnie od tego, czy alergia została już zdiagnozowana, czy dopiero ją
podejrzewasz, w tej książce znajdziesz wiele przydatnych i opartych na najnowszych badaniach informacji, które pomogą ci
poprawić stan zdrowia całej rodziny, zarówno dzieci, jak i dorosłych. William i Robert Searsowie, ojciec i syn, to znani na
całym świecie pediatrzy i autorzy wielu wydanych również w Polsce poradników dla rodziców. W tej książce przedstawiają nie
tylko przyjazny plan wspierania leczenia, ale też uczą, jak zapobiegać alergiom i ich objawom.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4894135/gdzie-spiewaja-raki
https://www.znak.com.pl/ksiazka/ich-matki-nasi-ojcowie-niewygodna-historia-powojennej-polski-piotr-pytlakowski-177245
https://www.empik.com/ziemia-jak-doprowadzilismy-do-katasftrofy-rich nathaniel,p1237956771,ksiazka-p
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Źródło: https://www.empik.com/alergia-w-rodzinie-sears-robert-sears-william,p1239852770,ksiazka-p

 

Socha Natasza
„Zaczarowane”
Warszawa: Edipresse Kolekcje 2021, 286 s.

Ta historia wydarzyła się naprawdę. I nadal wydarza, niemal każdego dnia, w różnych miejscach na świecie. Cztery kobiety,
które zaufały oszustowi  z  portalu randkowego.  Które dały się zaczarować obcemu mężczyźnie,  oddając mu wszystkie
oszczędności, a niejednokrotnie zaciągając gigantyczne długi. Ta miłość była bardzo kosztowna. Zabrała nie tylko pieniądze,
ale i wiarę w drugiego człowieka. Odarła z marzeń, pewności siebie, godności. Czy Martyna, Anna, Jadwiga i Karolina będą
miały  odwagę  powiedzieć  głośno,  co  je  spotkało?  Czy  wiedząc,  że  Dorian  dysponuje  kompromitującymi  nagraniami,
rozmowami i seks taśmami, odważą się wyznać prawdę? I czy uda się aresztować człowieka, który zniszczył ich życie?
Zaczarowane to opowieść o samotności w związku, o niekończącej się nadziei na prawdziwe uczucie i o tym, jak bardzo
można oślepnąć w miłości. To także historia o sile i solidarności kobiet. I o tym, że nigdy nie wolno się poddawać.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/zaczarowane-natasza-socha-186899

 

Stanecka Zofia
„Wiolonczelowe serce: opowieść o Dominiku Połońskim”
Kraków: Małe PWM Edition – Polskie Wydawnictwo Muzyczne 2019, 43 s.

Co się dzieje, gdy ktoś pokocha muzykę wiolonczelową tak bardzo, że zgrywa z nią swoje życie? Jak zagrać na strunach
czucie? Czy da się grać na wiolonczeli jedną ręką? Dominik Połoński żył i grał całym sobą. Pokazał, że dla kogoś, kto mocno
kocha pięknym wiolonczelowym sercem, nie ma rzeczy niemożliwych. “Gama i pasażerowie” to muzyczna seria książek dla
dzieci, której bohaterowie ukrywają się w dźwiękach klawiszy fortepianu: białych i czarnych. Przygody, opowieści, bajki i
zabawne perypetie dwunastu wybitnych polskich muzyków XX i XXI wieku wspaniali autorzy opowiadają słowem i obrazem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4945645/wiolonczelowe-serce-opowiesc-o-dominiku-polonskim

 

Strycker Noach
„Ptaki nie znają granic”
Warszawa: Muza 2019, 382 s.

Napisana z pasją, dowcipem oraz finezją książka dla miłośników przyrody, przygody oraz ptaków. Wciąga, bawi oraz zmienia
nasze spojrzenie na świat. Przypomina, że nie jesteśmy na Ziemi sami – dzielimy go z milionem innych stworzeń. Noah
Strycker przez 365 dni podróżował z plecakiem, nieodłączną lornetką oraz aparatem fotograficznym. Odwiedził 41 krajów na
7 kontynentach. Odbył 112 lotów, pokonując w sumie 161761 kilometrów. „Ptaki nie znają granic” to fascynujący zapis
wyjątkowej podróży w poszukiwaniu skrzydlatych stworzeń. Autor skupia się przede wszystkim na tych gatunkach ptaków,
które miały dla niego strategiczne znaczenie lub tych, które wywarły na nim największe wrażenie. Przedstawia je w fachowy
a zarazem dowcipny i przystępny sposób, podkreślając to, co w każdym, nawet najbardziej niepozornym, gatunku jest
najciekawsze.  Książka  pokazuje  świat  pełen  pijawek,  chronicznego braku  snu,  momentów zwątpienia,  lawin  błotnych,
powodzi. Prowadzi nas przez tereny objęte wojną i katastrofy ekologiczne. Opowiada nie tylko o ptakach, ale również o
ludziach – zawodowcach i amatorach, których łączy wspólna pasja – miłość do ptaków.

Źródło: https://www.empik.com/ptaki-nie-znaja-granic-strycker-noah,p1231741238,ksiazka-p

 

Szpilman Halina, Mazurczak Filip
„Żona pianisty: Halina Szpilman w rozmowie z Filipem Mazurkiewiczem”
Kraków: Mando 2020, 207 s.

Świat nie może zapomnieć o ich historii. Halina i Władysław Szpilmanowie. Ona była córką polskiego rewolucjonisty, właśnie
rozpoczęła studia medyczne. On, syn zasymilowanych Żydów, był uznanym pianistą. Po raz pierwszy spotkali się w 1948 r.
na dansingu w Krynicy. Nie zamienili wtedy ani słowa. Rok później w tym samym miejscu usłyszała, jak – prowokując ją –
mówi do przyjaciela: Nie lubię, jak Żydówki ostentacyjnie noszą krzyżyki na piersi. Dzieliło ich pochodzenie, wiek, przeżycia
wojenne. Połączyła wielka miłość. Jak silna jest w człowieku wola przetrwania? Czy sztuka może pomóc przetrwać koszmar
okupacji? Jak bardzo wojna zmienia ludzi? Ile można poświęcić dla miłości? Ostatnia rozmowa, której przed śmiercią udzieliła
Halina Szpilman pokazuje nie tylko prywatne życie jednego z najwybitniejszych polskich kompozytorów, ale jest także

https://www.empik.com/alergia-w-rodzinie-sears-robert-sears-william,p1239852770,ksiazka-p
https://www.znak.com.pl/ksiazka/zaczarowane-natasza-socha-186899
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4945645/wiolonczelowe-serce-opowiesc-o-dominiku-polonskim
https://www.empik.com/ptaki-nie-znaja-granic-strycker-noah,p1231741238,ksiazka-p
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portretem jego żony, wybitnej lekarki, zaangażowanej działaczki, kobiety walczącej o prawa człowieka. Intymna opowieść o
życiu pełnym pasji, muzyki i miłości.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4938079/zona-pianisty

 

Świst Paulina
„Przekręt”
Warszawa: Akurat 2020, 316 s.

Gdzie jest granica chciwości? Nie ma jej? A może po prostu jej nie widać, kiedy oczy przesłania mgła pożądania? Kilka osób
będzie musiało poważnie się nad tym zastanowić… „Orzeł” zostaje zatrzymany. Olka wraca za nim do Polski i prosi o pomoc
prokuratora  Łukasza  Zimnickiego.  Ten  zgadza  się,  ale  pod  jednym warunkiem:  Orłowski  musi  zostać  „koroną”,  czyli
świadkiem koronnym. Problem w tym, że „Orzeł” nie bardzo ma na o ochotę. Równocześnie we Wrocławiu Lilka i Michał
rozpracowują sektę, której głównym zadaniem jest pranie pieniędzy na rzecz Sitwy. A to zaledwie wierzchołek góry lodowej…

Źródło: https://www.empik.com/przekret-swist-paulina,p1240558250,ksiazka-p

 

Tevis Walter
„Gambit królowej”
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2020, 356 s.

W wieku ośmiu lat Beth Harmon trafia do sierocińca. Tam wkrótce odkrywa swoje dwie największe miłości:  grę w szachy i
środki  odurzające.  Szachów uczy  się  w  piwnicy,  pod  okiem gburowatego  woźnego,  który  szybko  poznaje  się  na  jej
niezwykłym talencie. Małe zielone pigułki są podawane jej i innym maluchom, żeby w domu dziecka łatwiej było utrzymać
spokój. Obie obsesje będą towarzyszyć Beth, kiedy opuści dom dziecka, przeniesie się do rodziny adopcyjnej i spróbuje
zbudować dla siebie nowe życie. Wspinając się na szczyty amerykańskich, a potem światowych rankingów szachowych,
będzie  się  równocześnie  mierzyć  z  własnym pragnieniem samozniszczenia.  Gambit  królowej  to  przepiękna  książka  o
samotności i przyjaźni, rywalizacji i współpracy, zagubieniu i poszukiwaniu sensu życia.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/gambit-krolowej

 

Tokarczuk Olga
„Czuły narrator”
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2020, 292 s.

Wyjątkowe zaproszenie za kulisy własnej twórczości i opowieść o współczesnym świecie – pierwsza książka Olgi Tokarczuk
po otrzymaniu  Literackiej  Nagrody Nobla.  Dwanaście  wyselekcjonowanych,  najważniejszych esejów i  wykładów,  dzięki
którym możemy zajrzeć za kulisy twórczości Olgi Tokarczuk. Teksty kluczowe i premierowe. W tym szeroko komentowana
mowa noblowska.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/ksiazka/5320/Czuly-narrator—Olga-Tokarczuk

AUDIOBOOKI:

Rice Luanne
„Cytrynowy sad”
Warszawa: Fundacja Edukacji Nowoczesnej, 2020, 1 płyta (CD-DAISY), czyta Jan Staszczyk

Ciepła opowieść o sile współczucia osadzona w zjawiskowej scenerii urokliwych Gór Santa Monica. Minęło już pięć lat, od
śmierci córki i męża Julii, którzy zginęli w tragicznym wypadku samochodowym. Mimo upływu czasu kobieta nadal nie może
się pogodzić z utratą najbliższych. Kiedy przyjeżdża w odwiedziny do swego wuja w Malibu, jedyne czego pragnie, to zaznać
świętego spokoju i  zapomnieć o dręczącym ją żalu i  smutku. Pewnego dnia poznaje przystojnego Roberto – imigranta
meksykańskiego pochodzenia pracującego w cytrynowym sadzie wujka Julii. Kobieta dostrzega w mężczyźnie bratnią duszę,
która również cierpi po stracie ukochanej osoby. Dziwnym trafem okazuje się, że córeczka Roberto zaginęła dokładnie pięć
lat temu i od tamtej pory ślad po niej zaginął.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3811037/cytrynowy-sad

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4938079/zona-pianisty
https://www.empik.com/przekret-swist-paulina,p1240558250,ksiazka-p
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/gambit-krolowej
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/ksiazka/5320/Czuly-narrator---Olga-Tokarczuk
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3811037/cytrynowy-sad
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Ruiz Zafón, Carlos
„Więzień nieba”
Warszawa: Fundacja Edukacji Nowoczesnej, 2020, 1 płyta (CD-DAISY), czyta Jan Staszczyk

Carlos Ruiz Zafon w książce pt. „Więzień nieba” przedstawi piękną i zarazem tragiczną historię Fermina. 1957 rok. Interesy
rodzinnej księgarni Sempere i Synowie idą tak marnie, jak nigdy dotąd. Główny bohater Daniel Sempere, bohater „Cienia
wiatru”, żyje jako szczęśliwy ojciec małego Juliana i pięknej żony Bei. Najlepszy przyjaciel Daniela Fermín Romero de Torres,
osobnik tyleż barwny, co zagadkowy, jest następny do porzucenia stanu kawalerskiego. Mimo że znają się od dawna, Daniel
czuje, że coś go dręczy. Nigdy go o to jednak nie pytał, bo czuł, że nie chce o tym mówić. Jednak przeszłość Fermina ujrzy
światło dzienne, gdy pewnego dnia do księgarni Daniela zapuka przebrzydły staruch. Gdy Fermm wreszcie zdecyduje się
wyjawić mroczne fakty, Daniel dowie się rzeczy, o których Barcelona wolałaby zapomnieć.

Źródło: https://www.empik.com/wiezien-nieba-zafon-carlos-ruiz,p1046173987,ksiazka-p

https://www.empik.com/wiezien-nieba-zafon-carlos-ruiz,p1046173987,ksiazka-p

